
 

 

 

Informationen zur Schülerbeförderung 

ab 08.04.2024  
 

für den vertraglich gebundenen Schulbus aus Richtung Neukirchen. 
 
Die Baustelle zwischen der Erfenschlager Straße, Lengefelder Straße und dem 
Kreisverkehr Reichenhainer Straße ist beendet. Somit tritt der ursprüngliche Fahrplan 
wieder in Kraft.  
 

Hinfahrt: Schulbuseinstieg aus Richtung Neukirchen 
 

Haltestelle Abfahrt 

Neukirchen – Zentralhaltestelle 06:40 Uhr 

Neukirchen – Oberschule 06:41 Uhr 

Neukirchen – Abzweig Adorf 06:42 Uhr 

Neukirchen – Abzweig Schlossschänke 06:43 Uhr 

Neukirchen – Wasserschloss 06:44 Uhr 

Wendeschleife Ludwig-Kühn-Straße 06:49 Uhr 

Kaufland Ludwig-Kühn-Straße 06:51 Uhr 

Harthau – Hst. „Alte Harth“ 06:56 Uhr 

Gymnasium Einsiedel – Ankunft 07:07 Uhr 

 

Haltestelle Abfahrt 

„Schule Altchemnitz“ 07:21 Uhr 

Gymnasium Einsiedel – Ankunft 07:33 Uhr 

 
 Der Zustieg an den Haltestellen erfolgt nach Wohnort.  

 
 Schüler und Schülerinnen aus Klaffenbach nutzen die Buslinie S92 

 
 
Rückfahrt:  
 
15:25 Uhr      Abfahrt Schulbus am Gymnasium 
 

 

              Gymnasium Einsiedel -behindertenintegriert- 


